
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
LIII сессии

от 26.01.2024 г. №  426
р.п. Горьковское

О развитии физической культуры и спорта на территории 
Горьковского муниципального района в 2023 году и задачах на 2024 год

Заслушав информацию начальника управления по делам молодежи, 
физической культуры и спорта Администрации Горьковского 
муниципального района Д.В. Лапикова о развитии физической культуры и 
спорта на территории Горьковского муниципального района в 2023 году и 
задачах на 2024 год, Совет Горьковского муниципального района Омской 
области решил:

1. Информацию принять к сведению.
2. Работу Управления по делам молодежи, физической культуры и 

спорта Администрации Горьковского муниципального района, 
направленную на развитие физической культуры и спорта на территории 
Г орьковского муниципального района в 2023 год, признать 
удовлетворительной.

3. Управлению по делам молодежи, физической культуры и спорта 
Администрации Горьковского муниципального района продолжить 
развитие и обеспечение доступности для молодежи различных видов 
спорта, а также привлечение их к массовым занятиям спортом.

4. Комитету по образованию Администрации Горьковского 
муниципального района:

4.1 обратить особое внимание на развитие детско-юношеского 
спорта в системе учреждений дополнительного образования детей, путем 
повышения спортивного мастерства обучающихся в учреждениях 
дополнительного образования;

4.2 обратить внимание на улучшение материально - технической 
базы МБОУ ДО «ДООФСЦ».

5. Рекомендовать главам поселений Горьковского муниципального 
района совместно с руководителями образовательных учреждений, 
специалистами Управления по делам молодежи, физической культуры и 
спорта Администрации Г орьковского муниципального района 
организовать и провести работу по отбору талантливых и одаренных 
детей, для перспективного формирования спортивной сборной команды 
района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы муниципального района Чабанова Е.А.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик

СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА


